
8. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna má schvalovat platy europoslanců
a také eurozatykač
O výši platu českých poslanců v
Evropském parlamentu a o tom, zda se i na občany ČR bude
vztahovat evropský zatykač, bude dnes rozhodovat sněmovna.
Poslance čeká také schvalování zákona, který by měl umožnit přímé
jednání o pronájmu 14 stíhaček Jas-39 Gripen. Poslanci se sejdou
v 09:00.

    Každý z celkem 24 českých europoslanců by mohl pobírat měsíční plat 65.000 korun, peníze na
reprezentaci a mít i další výhody, jako třeba cestování veřejnou dopravou zdarma nebo služební auto
bez řidiče. Pokud sněmovna předlohu podpoří, bude každý český poslanec EP brát o 18.500 korun
více než čeští poslanci a senátoři.

    Poslanci by měli rozhodnout také o tom, zda se má na občany Česka vztahovat evropský zatykač a
zda by mohli být vydáváni do ciziny k trestnímu stíhání. Předloha ale, pokud ji sněmovna schválí,
možná nakonec skončí u Ústavního soud. Vydávání občanů do ciziny je totiž v rozporu s Listinou
základních práv a svobod. Vláda sice chtěla listinu v tomto duchu upravit, sněmovna to ale
nepřipustila.

    Před schvalováním je také předloha, která má umožnit přímé jednání mezi ČR a Švédskem o
desetiletém pronájmu 14 stíhaček Jas-39 Gripen zhruba za 20 miliard korun.

    Odpoledne se bude sněmovna věnovat tradičním interpelacím. Na předsedu vlády byly již
interpelace vyčerpány, a proto budou poslanci od 17:00 do 18:30 interpelovat ministry.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

